
Pagina 1 van 1 - D - 257926

 *Z03979DD4D9*
Z25/182843-D - 257926

De raad van de gemeente Echt-Susteren,

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren d.d. dinsdag 6 mei 2025 
met kenmerk Z25/182843 – D-257929; 

gelet op het bepaalde in artikel 197 tot en met 212 van de Gemeentewet;

Besluit:
1. De jaarrekening 2024 (deel I: programmaverantwoording 2024 en deel II: programmarekening 
2024 vast te stellen met een positief saldo van € 3.373.022;
2. Het positieve rekeningsaldo ad € 3.373.022 conform de in dit raadsvoorstel opgenomen
toelichtingen, als volgt te bestemmen:
a. toe te voegen aan het budget Jeugdzorg € 56.924;
b. toe te voegen aan het budget Subsidieregeling continuïteit cruciale jeugdzorg € 8.566;
c. toe te voegen aan het budget Uitvoering Hervormingsagenda Jeugd € 10.450;
d. toe te voegen aan het budget Meerkosten Oekraïne sociaal domein € 20.701;
e. toe te voegen aan de stelpost verrekeningen algemene uitkering een bedrag van € 300.000;
f.  toe te voegen aan de nieuw te vormen reserve Gemeenschapshuizen een bedrag van 
€ 2.000.000;
g. toe te voegen aan de reserve toekomstige ontwikkelingen gemeentewerf een bedrag van 
€ 500.000;
h. toe te voegen aan het budget schuilhutten € 90.000;
i. toe te voegen aan het budget woonwagens € 66.188;
j. toe te voegen aan het budget Integratie gebiedsaanpassing Salvatorplein Susteren € 90.000;
k. toe te voegen aan het budget Onderzoek toekomstbestendigheid gemeenschapshuis 
Nieuwstadt € 23.518;
l. toe te voegen aan het budget Incidentele subsidie CJG 2025 en 2026 – Aanpak wachtlijsten en 
veiligheid € 140.000
m. het restant ad € 66.675 toe te voegen aan de reserve vermindering kapitaallasten.
3. Begrotingswijziging nr. 7 voor het dienstjaar 2025 op programmaniveau vast te stellen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad d.d. woensdag 2 juli 2025.

De raad voornoemd,

griffier voorzitter

Raadsbesluit


